ANO XXX - Maceió/AL, Segunda-Feira, 14 de Julho de 2025 - Nº 7206

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   17

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Maceió – AL, 11 de Julho de 2025.

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA
Diretor-Presidente

IPREV Maceió

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:5C092FF6

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

AVISO DE LICITAÇÂO / UASG Nº. 926703. / PREGÃO

ELETRÔNICO CPL/ALICC – Nº. 0130/2025 (COMPRASNET

Nº. 90130/2025). / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

5800.23585.2025.

Objeto: Aquisição de mobiliário e equipamentos para as unidades de

referências da Secretaria Municipal de Saúde de Maceió.

Abertura das Propostas: 28/07/2025 às 09:00h.

(Horário de Brasília) no site http://www.comprasnet.gov.br/

Maceió/AL, 11 de Julho de 2025.

SANDRA RAQUEL DOS SANTOS SERAFIM
Pregoeira

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:99F73B4E

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº.

0369/2025 - CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº.

064/2025-CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

12500.19420/2025.

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ –

ALICC;

FORNECEDOR REGISTRADO: MATHEUS MED COMÉRCIO

DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

26.044.732/0001-77.

OBJETO: Registro de preços para a eventual contratação de empresa

especializada no FORNECIMENTO DE CADEIRAS DE RODAS

E BANHO para atender à necessidade dos órgãos participantes do

plano de compras do Município de Maceió.

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 03 - R$: 838,00 / item

06 – R$: 838,00.

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período,

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió -

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21

do Decreto nº 9.514/2023.

DATA DA ASSINATURA: 11 de Julho de 2025.

Maceió/AL, 11 de Julho de 2025.

JOSÉ GUILHERME SOARES ANDRADE
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC

Matrícula nº. 974296-4

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:AF3BB783

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº.

0384/2025 - CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº.

096/2025-CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

5800.3896/2025.

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ –

ALICC;

FORNECEDOR REGISTRADO: DROGAFONTE LTDA, inscrita

no CNPJ/MF sob o nº 08.778.201/0001-26.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de

empresa especializada no FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS

INTEGRANTES DA REMUME/2024, para atender às necessidades

da Secretaria Municipal de Saúde de Maceió.

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário dos itens: Item 10: R$

0,1530; Item 12: R$ 0,1495; Item 17: R$ 0,1495; Item 26: R$ 0,1620;

Item 30: R$ 0,1050.

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de

preços será de  01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período,

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió -

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21

do Decreto nº 9.514/2023.

DATA DA ASSINATURA: 11 de Julho de 2025.

Maceió/AL, 11 de Julho de 2025..

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC

Matrícula nº. 974394-4

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:11A92DCF

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº.

0400/2025 - CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº.

083/2025-CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

5800.37488/2024.

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ –

ALICC;

FORNECEDOR REGISTRADO: SKYLAB COMERCIAL

HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

38.482.591/0001-53.

OBJETO: Registro de Preços registro de preços para a eventual

AQUISIÇÃO DEEQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS- Parte 1.

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário dos itens: Item 01: R$

12.384,00.

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período,

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió -

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21

do Decreto nº 9.514/2023.

DATA DA ASSINATURA: 11 de Julho de 2025.